
中数Ａ－1

次の（１）から（４）までの各問いに答えなさい。

（１） 
7

5

4

3
を計算しなさい。

（２） 下のアからエまでの計算のうち，次の２つのことが両方ともいえ
るのはどれですか。正しいものを１つ選びなさい。

・ a と b が自然数のとき，計算の結果が自然数にならない
ことがある。

・ a と b が整数のとき，計算の結果はいつも整数になる。

ア　 a+ b

イ　 a- b

ウ　 a b

エ　 a b
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中数Ａ－2

（３） 絶対値が５である負の数を書きなさい。

（４） ３-２ （-４）を計算しなさい。




